[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         12 декабря 2024 г.                                                                             № 1784
Республика Коми
с. Усть-Кулом

О внесении изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Зимстан», входящего в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»

В соответствии с ч.1 ст.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.20 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст.11(1) Закона Республики Коми от 08.05.2007 № 43-РЗ «О некоторых вопросах в области градостроительной деятельности в Республике Коми», администрация муниципального района «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Зимстан», входящего в состав муниципального образования муниципального района "Усть-Куломский", утвержденных постановлением администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 27.12.2021 № 1786 "Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения "Зимстан", (в части Зимстан, Логинъяг, Климовск, Фроловск),  входящего в состав муниципального образования муниципального района "Усть-Куломский", изменение согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».

И.о.главы муниципального района
«Усть-Куломский»- руководителя
 администрации  района                                                           Е.А.Стяжкина

Приложение
 к постановлению администрации
 МР «Усть-Куломский»
от 12 декабря 2024  г.  N 1784

В п.2 статьи 24 части III. Карты градостроительного зонирования Правила землепользования и застройки сельского поселения  поселения «Зимстан», входящего в состав муниципального образования муниципального района "Усть-Куломский", утвержденных постановлением администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 27.12.2021 № 1786 "Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения "Зимстан", (в части Зимстан, Логинъяг, Климовск, Фроловск),  входящего в состав муниципального образования муниципального района "Усть-Куломский", внести следующее изменение:
Территориальную зону Пр-1 зона прочих территорий, расположенную на земельном участке с кадастровым номером 11:07:601006:115 перевести в территориальную зону Ж-2 зона жилой застройки усадебного типа.
[image: Правила ПЗЗ_Лист 2.1. Карта градостроительного зонирования СП Зимстан пст.Зимстан от 10.2024.jpg]   [image: G:\Мои документы\ДОКУМЕНТАЦИЯ АРХИТЕКТОРА\ГЕНЕРАЛЬНЫЕ ПЛАНЫ\Зимстан\ПЗЗ СП Зимстан в ред. от 09.10.2024\Правила ПЗЗ_Лист 2.1. Карта градостроительного зонирования СП Зимстан пст.Зимстан от 11.2024.jpg]

image3.jpeg
X

~

M 1:5000
B1cm. - 50 M.
50m 0 100 M

{

T vy

~KapTa rpagocTponTenbHOro 30HNPOBaHNS

TEPPUTOPUIA, rPAHUL, 30H C OCOBLIMK YCIIOBUSIMU

MCMONb30BaHUSi TEPPUTOPUIA NCT.
- -

S

AN

w2

KA

X
-

3umctan M1:5000

MKOBO:

jnefKan

x 569
> o=,
o i

76
x- 2
O0-
2 o ol
5 o g H
k) Of:! 2| K2 PK-2. &
S & % © i)
3 > o g § § &
7 P
K-3) LY
"
o
el £
s
8]
g
SEon: =
2

YCNOBHbIE OBO3HAYEHNSA
TPAHNLIbI

| 1 rpannua censeroro nocenens “SwcTan"
777 Tpannua reapranos

TlepeueHs TepPUTOPHANLHbIX 0H
HKnbie 30Hb1
E K-1 - 30Ha X0 33CTPORK yCaReEHOTO THNA

K-1A - 3oHa »unoit 3acTpOiiKM ycaneGHoro THNa
(peroncTpypyeian TeppITOPNS)

[T 2~ 304a asysapmpon wanosTasson sunoh sacrpoiben

[ 3¢-3 - 30a wworoxsapipnon wancsaroh sownof sacrpoion (1-2 sraa)

K-4 - 30Ha NEPCNEKTHEHOTO PAIBHTHR XTSIX J0H

OBluecTBeHHIe 30HbI

Of1-1 - 3042 BZMIHICTPATHEHO-AENOBOTO LEHTPa, OGPAIOEaNIA,

-~

TIPONSBOACTEEHHbIE 30HI

30Hb MHXEHEPHOR W TPAHCTIOPTHOR UHPACTPYKTYD
UTW-1 - 30Ka 0GLEKTOB TPAHCNOPTHON MHPACTPYKTYPsI

- WTI-2 - 30Ha 06LEKTOB HHKEHEPHOH WHDPACTPYKTYPI

PexpealonHbie 0Hb
P-1 - 3oua maneh

P-2 - 3ona neconapros
P-3 - 30Ka cRopTHEHBIX COOpYXeHH
30HbI CENbCKOXOIANCTBEHHOTO NCNONB30BAHNSA
CX - 30Ha CENLCKOXOIAACTEEHHOTO HCTIONBIOBANHA
30HbI CNeUNansHOTo HasHaueHns

P o1 - soma wmandmy

C-2 - 30na nonwrona TEO

” C-3 - 30Ha peKyNSTHSALIN HApYWEHHSIX TEPPHTOPHI

Tpone 3ombi
Tlp-1 - Sowa nposuns TeppTopH#

TIp-2 - 30Ka O3eneHeHIR CELNATEHOT HasHaueHns

V-1 - 3oa BoaHeix oBverTOs

O W KYNSTYPHO-GHITOBOTO HasHadeHns

T1-1 - 30Ka KOMMYHATSHO-CKIAACKIX W NPOMSILLNEHHIX O5LeKTOB
W TIPOKIBOACTEA IV-V KACCOB N0 CAHHTAPHOR KIACCHAWKALIN

TlepeueH 30H G 0COGIMA YCTIOBHSIMM WCTIONB30BANS! TEPPHTOPHIA 1O KONOTH-
UECKIM YCTIOBUSIA 1 HOPMATHEHOMY DEXUMY XO3ATCTBEHHOR ABATEILHOGTA

4 B-1 - BoRooxpawHan 3oKa soaHoro obvexTa

=
L

7 8.2+ 301 pesoch sauamich enocs 3o oGnerra

'B-3 - 30Ha CaNNTAPHOH OXPaHSI HCTONHAKOS BOAOCHAEXEHIR

B4- avonnenne nasoaxossin Boaawn 10/o oGecneueHHOCTH

77 C33-1 - CaniTapHo-3auTHan 30Ha NPEANDHSTHI W COOpYeHNI

5 s0Ka

- €332-C:

[} o> cammmo-saupman ora s e

OBBEKTHI KyNbTYPHOTO Hacneans
4 M- MeCTO paswewieHR NaMATHAKOS KynsTYPS!

CaHNTapHO-3aWWTHbIE 30HbI
cm. MeHepanbHbIit nnax nuet 1/1

&
9837
= T'eHepanHbii NaH CeNbCKOr NoceneHNs "3uMcTan"
= - — Yeb-Kynomckoro paitoa PecnyBnikn Komn
o } pa NeGenesa i Cragws [ JmcTos
= T —
‘ oosepun_{iynea cemscror “cran” ra | 21
ex: /
| apra o "
oo romm Topparopmn e 4  occOunun e romEn -
o = [ oo o o avaat0 ety

image1.png

image2.jpeg
~&@ ¥

M 1:5000
B1cMm. -50 M.

50m 0 100 M
e — ——

TEPPUTOPWIA, FPaHNL, 30H C OCOBLIMKN yCNoBUSIMN
UCMoJIb30BaHNs TeppuTopuin nct. 3umctad M1:5000

==e S < T

P‘
“KapTa rpaioCTpPOMTENLHOTO 30HNPOBaHMS! x

=

2

_--ICT. 3MMCTan ===~

n
S 1 5
3 &
oy
il
5 3
xr flerd
]
x4
x4
)

x

Y1 By ik et

YCNOBHbIE OBO3HAYEHNA
TPAHNLIbI
|_ ) rpamnua censexoro nocenewnn “SwwcTan”

777 rpanwua xeapranos

IepeueHb TeppPUTOPHANLHLIX 30H
Knunbie 30Hs1
[:i K-1 - 30Ha WO IACTPORKN YCAREBHOTO TN

K-1A - 30Ha Xun0R 3ACTROMKN yCaneBHOTo THIA
(pexoHCTPyWpyeman TeppHTOpHR)

D K-2 - 3oHa ABYXKEAPTHPHON MATGSTEXHOH JHNON 3CTROKN

- K-3 - 30Ha MHOFOKEAPTWPHOR UANOSTaXHOM XWNOH 3aCTPORGH (1-2 3Taxa)
K-8 - 30Ha NepEEKTHENOT paseHTIR XNSIX 30M
ObyecTBeHNbIE 30HbI

OfJ-1 - 30Ha AUHICTPATHEHO-QENOSOTO LEHTPa, 0GPaI0BaHNA,
3APABOCIPANNEHNS, COLNABHOTO W KYTYPHO-GHITOBORD HAIMAUENHA
TPOUSBOACTBEHHbIE 30HBI
-1 - 301a KOMMYHaNHO-CKNARCKAX 1 NPOMBILLNEHHIX OB LEKTOB
[T] W ponsuoersa N xnaceos no cavarapmon xracemman
B3OHbI MHKEHEPHOI W TPAHCTIOPTHOM WHCPACTPYKTYD
V-1 - 30Ka 0GwexToB TRaHCopTHOR WAGBPACTRYKTYPSI
- TI-2 - 30Ha OGLEKTOB WHKEHEPHOH WHDPACTPYKTYPS!

PexpeaLonHbie 30!
P-1 - 3owa nnsxei

P-2 - 3oka neconapros
| P-3 - 3owa cnopTiBMsIX coopyweHN
‘30HBI CENLCKOXOIANCTBEHHOTO HCNONL30BAHNS
CX - 30Ha CeNBCKOXOINACTEEHHOTD NENONSI0BANAA
‘30HbI CNIGUNANLHOTO Ha3HaUEHNs

™ ¢-1 - 30wa knansiy

C-2 - 304 nomwrona TEO
” C-3 - 30Ha PekYNETHBALMN HAPYLIEHHBIX TEPPHTOPH

Tpoune 30HsI
lp-1 - 304a PO TePPHTOPHH

TER T2 - 304a oseenen crewransHoro Kasvasex
V-1 - 3oxa sonHbix obexTos

TepeueH 30H ¢ 0COBEIMM YCTIOBUSIMI WCTION530BaHNS TEPPHTOPHI N0 3KONOMH-
UECKAM YCTIOBMAM W HOPMATHBHOMY PEXIMY XOIRACTBEHHOM AERTENLHOCTH

4 B-1 - BoaooxpanHan 30Ka 8oaHoro oBsexTa
Il'__’I B-2 - 304a NPUGPEXXOI IAUTHON NONOCH! BOTHOTO OBbEKTa

‘j B-3 - 30Ka CaHNTaPHON OXPaHs! HCTOUHNKOB BOAOCHABKEHNR

M B03aMN 10/0 of ocTH

7 C33-1 - CannTapHO-3aLNTHAR 30HA NPEANPHATH W COOPYKENN

€332 C: 30na

- C33-3 - CaHiTapHO-3aLTHAR 30HA TPAHCTOPTHEIX KOMMYHNKLNA

OBbexTbi KynsTypHOTO Hacneans
1 M- Mecto paswewsenmn nawsmonoB KynsTypsI

! CBNW(BPHO-GEI.HMWI;IS 30HbI
I cM. MeHepanbHbii nnax nuer 1/1
I
&
9837
T'eHepanbHbiii NNak CenbeKoro NoceneHns "3umcTan"
T Yerb-Kynomcroro paitona PecnyGnmkm Komn
Comw | ooy | e
T e p———
“3macran’ T |
ox
oo rpacc "
@ e TeppTOp. pmon 50u < ocobunmt ye oA onnspargamrpoont
= e S 000 e